CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 030 de 2025.
EMENTA: REQUEIRO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA NEOENERGIA

ELEKTRO, INFORMAÇÕES SOBRE AS CONSTANTESQUEDAS DE ENERGIA NO

DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES

Considerando as constantes reclamações dos moradores do Distrito de Martim
Francisco com relação a falta de energia elétrica por todo o Distrito.
Considerando que a interrupção de energia não ocorre somente em dias chuvosos, mas fica
mais intenso neste período.

Considerando que esclarecimentos se fazem necessários uma vez que o serviços

prestados pela Neoenergia Elektro tem deixado a desejar em relação à demora no

atendimento e religação da energia, bem como às frequentes interrupções ocorridas no

Distrito de Martim Francisco, esclarecimentos se fazem necessários para compreender

melhor as condições do serviço que está sendo prestado.

Diante do exposto, Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o

presente Requerimento, a ser encaminhado e oficiado a Neoenergia Elektro, solicitando
explicações das constantes interrupções de energia elétrica no Distrito de Martim Francisco e

envie informações que providências estão sendo tomadas pelo melhorar o serviço naquela
localidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli" aos 30 de janeiro de 2025.

EU O Cr TE «a

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

e
PDTIZ

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200— Mogi Mirim - SP